
Wir können Büro.

REISS Schranksystem 
Alles in bester Ordnung.

S
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Unsere Büromöbel 
werden ausschließlich 

auftragsbezogen 
produziert.

Aufgeräumtes Ambiente.
Ob als Einzelstück oder Bestandteil einer abgestimmten Büroeinrichtung – 
das REISS Schranksystem passt sich jedem Raum flexibel an. Durch die große 
Auswahl an Breiten und Höhen deckt es alle Anforderungen ab und bietet 
Ihnen viel Freiraum für die Gestaltung individueller Bürolandschaften.A
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Das Zusammenspiel von Wandregalen mit Raum gliedernden Glas- und Rolltürschränken in 
unterschiedlichen Dekoren ist nur eine von unzähligen Ideen für individuelle Büroeinrichtungen, 
die Sie mit dem REISS Schranksystem umsetzen können.

Formen und Farben
für Ideen.F
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Vorbildlich aufgeräumt.

Zu einem modernen Führungsstil gehört immer ein wohlgeordnetes Ambiente.  
Mit seinen sinnvollen Detaillösungen hilft das hochwertige REISS Schranksystem bei  
der individuellen Organisation und erleichtert die Konzentration auf das Wesentliche.

Ordnung nach Ihrem 
Geschmack: REISS 

bietet für individuelle 
Akzente unterschiedliche 

Ausstattungen und 
Oberflächen.V
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Pflanzen bringen Frische, Lebendigkeit und Wohlbefinden 
ins Büro. Und Schick. Denn mit den Pflanzengefäßen für das 
REISS Schranksystem fügen sich Pflanzen jeglicher Farbe und 
Exotik harmonisch und attraktiv in die Büroumgebung ein. Das 
hat Stil und sorgt gleichzeitig für ein verbessertes Arbeits- und 
Raumklima. 

HIGHLIGHTS UND OPTIONEN

	I Pflanzkübeleinsatz aus hochwertigem PP-Kunststoff  
mit Überlauf 

	I Praktische Füllstandsanzeige für optimale Wasser
versorgung der Pflanzen 

	I Verschiedene Dekore, Korpushöhe 360 mm

	I Metall-Abdeckrahmen für die Kunststoffeinsätze  
in verschiedenen Farben

Pflanzen in Szene setzen. 
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Moderne Leichtigkeit, kombiniert mit akzentstarken Details – das Sideboard 
überzeugt durch seine vielfältigen Ausführungen. Wie wäre es mit einer  
harmonischen Holzdekoroptik oder in Kombination mit edlen Glasschiebetüren?

Transparente Kontraste.T
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Ordnung zum Mitnehmen.

Wir fertigen unsere  
Produkte seit der 

Gründung und in Zukunft 
ausschließlich  

in Deutschland. Mit den mobilen Hochcontainern des REISS Schranksystems 
setzen Sie flexible Arbeitsplatzkonzepte mühelos um.  
Denn wichtige Unterlagen und Arbeitsmittel sind jederzeit 
dort, wo sie gerade gebraucht werden.O
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Beim REISS Schranksystem findet alles seinen Platz. Flexible Innenraumlösungen  
ermöglichen eine fachgerechte und effiziente Raumausnutzung – verbunden mit 
höchster Funktionalität auf kleinster Fläche.

Bestens sortiert.

Hängeregistratur, Vollauszug mit 2 Reihen 

DIN-A4-Mappen

Hängeregistratur, Vollauszug mit 

3 Karteikästen DIN A5

Teleskop-Hängeregistratur mit 2 Reihen 

DIN-A4-Mappen

Pendelstange für die Systeme  

Zippel, Leitz und Elba

Kleingefacheeinsatz, Fächer Stahlblecheinlegeboden, geschlitzt mit 

Zwischensteg

Kleingefacheeinsatz, Schübe Garderobenhalter, ausziehbar

Box, 5 Schübe Auszugstablar

B
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Große Bühne  
für kleine Details.

Kreative Ideen und Qualität „Made in Germany“ finden sich beim  
REISS Schranksystem auch dort, wo sie nicht gleich auf den ersten Blick  
zu sehen sind – selbst im kleinsten Detail.

FLACHBÜGELGRIFF BÜGELGRIFF FLACHBOGENGRIFF BOGENGRIFF

Abgebildete Griffe in Silber. Alle Dekore und Farben können Sie der separaten Broschüre und der dazugehörigen Preisliste entnehmen.

Einfacher Zugang zur 

Bodenausgleichsschraube

Möbelband (Ganzmetall),  

270°-Öffnungswinkel, innen

Schrankverbinder

Zylinderschloss

Clip-Möbelscharniere für leichte Montage 

der Türen

Möbelband (Ganzmetall),  

270°-Öffnungswinkel, außen

Metall-Bodenträger

Schließmechanismus, Innentür, oben

Drehstangensicherheitsschloss  

(Dreipunktarretierung)

Schließmechanismus, Innentür, unten

Dreholive mit Schließeinsatz

Stahlblechsockel (50 oder 80 mm hoch), 

Stahlrohrsockel (150 mm hoch).

Dreholive ohne Schließeinsatz

Drehstangensicherheits-

schloss, Zylinderschloss 

mit Flachbogengriff in 

Nickel matt

G
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HÖHE*
in mm**

SCHRÄNKE
430 mm breit

SCHRÄNKE
610 mm breit

SCHRÄNKE
800 mm breit

HÄNGEREGISTRATURSCHRÄNKE
800 mm breit

SCHRÄNKE MIT BREITWANDSCHUB
800 mm breit

1 OH
360 mm

2 OH
725 mm

2 OH
805 mm

3 OH
1165 mm

4 OH
1530 mm

5 OH
1890 mm

6 OH
2250 mm

** OH: Ordnerhöhe
** �Schrankhöhen sind mit  

Stahlblechsockel 80 mm

	 SN1-1A	 SN1-31A	 SN1-31A	 SN2-1A	 SN2-31A	 SN2-31A	 SN3-1A	 SN3-31A 	 SB1-1A	 SB1-31A	 SB2-1A	 SB2-31A	 SB3-1A	 SB3-31A

	 SN21-1	 SN21-3	 SN21-3 	 SB21-1	 SB21-3	 SB21-3

	 SN3-1	 SN3-3	 SN3-3 	 SB3-1	 SB3-3	 SB3-3

	 SN4-1	 SN4-3	 SN4-3	 SN4-3 	 SB4-1	 SB4-3	 SB4-3	 SB4-4	 SB4-4

	 SN5-1	 SN5-1S3	 SN5-3	 SN5-3

	 SN6-1	 SN6-3	 SN6-3

	 SB5-1	 SB5-3	 SB5-3	 SB5-4	 SB5-4

	 SB5-1PR	 SB5-3SF	 SB5-3PSF

	 SB6-1	 SB6-3	 SB6-3	 SB6-4	 SB6-4

Systemübersicht

	 SD1-1A	 SD1-31A	 SD2-1A	 SD2-31A	 SD3-1A	 SD3-31A

	 SD21-1	 SD21-3

	 SD3-1	 SD3-3

	 SD4-1	 SD4-3	 SD4-4

	 SD5-1	 SD5-3	 SD5-5	 SD5-2

	 SD5-78	 SD5-1PR

	 SD5-1H3	 SD5-3H3

	 SD4-1H4	 SD46-1H4 
		  640 mm tief

	 SD3-1H3	 SD36-1H3 
		  640 mm tief

	 SD2-1H2	 SD26-1H2 
		  640 mm tief

	 SD5-1B3	 SD5-3B3

	 SD4-1B3

	 SD3-1B5	 SD36-1B5 
		  640 mm tief

	 SD21-1B3

	 SD5-1B5	 SD5-3B5

	 SD6-1	 SD6-3	 SD6-5	 SD6-2	 SD6-78 	 SD6-1H3	 SD6-3H3

Schränke sind 440 mm, teilweise auch 
360 mm oder 640 mm tief. Regale sind 
420 mm oder teilweise auch 340 mm tief.

Systemübersicht
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HÖHE*
in mm**

SCHRÄNKE
1000 mm breit

SCHRÄNKE
1200 mm breit

GLASFLÜGELTÜRSCHRÄNKE
800	 1000	 1200 mm breit

GLASFLÜGELTÜRSCHRÄNKE
1000	 1200 mm breit

ECKREGALE AKTENABLAGE

1 OH

2 OH

3 OH

2 OH
805 mm

3 OH
1165 mm

4 OH
1530 mm

5 OH
1890 mm

6 OH
2250 mm

** OH: Ordnerhöhe
** �Schrankhöhen sind mit  

Stahlblechsockel 80 mm

	 SA1-1A	 SA1-31A	 SA2-1A	 SA2-31A	 SE1-1A	 SE1-31A	 SE2-1A	 SE2-31A	 SE3-1A	 SE3-31A

	 SA21-1	 SA21-3	 SE21-1	 SE21-3

	 SA3-1	 SA3-3	 SA3-3	 SA3-4	 SE3-1	 SE3-3

	 SA4-1	 SA4-3	 SA4-5	 SA4-2		 SE4-1	 SE4-3	

	 SA5-1	 SA5-3	 SA5-5	 SA5-6		 SE5-1	 SE5-3	 SE5-0	 SE5-32	

	 SA5-4	 SA5-2	 SA5-78	 SE5-5	 SE5-5	 SE5-2	 SE5-78

	 SA5-1F20	 SA5-3F20	 SA5-1PR	 SA5-3SF

	 SA6-1	 SA6-3	 SA6-5	 SA6-2		 SE6-1	 SE6-3	 SE6-5	 SE6-5	 SE6-2	 SE6-78

Systemübersicht

Schränke sind 440 mm, teilweise auch 
360 mm oder 640 mm tief. Regale sind 
420 mm oder teilweise auch 340 mm tief.

	 SA3-1A	 SA3-31A

	 SD21-G	 SE21-G	 SA21-G 	 SE21-SG	 SA21-SG 	 SC2-AW	 AW-R	 S21-1E

	 SD31-G	 SE31-G 	 SE31-SG	 SA31-SG 	 S3-1E

	 SA4-4	 SA4-4 	 SD4-G	 SE4-G 	 S4-1 E

	 SA5-4 	 SD5-G	 SE5-G 	 S5-1E 

	 SD5-27	 SE5-27

	 SA5-3PSF 	 SD5-77	 SE5-77

	 SA6-78 	 S6-1E

Systemübersicht
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HÖHE*
in mm**

SCHIEBETÜRSCHRÄNKE
800	 1000	 1200	 1600 mm breit

ROLLTÜRSCHRÄNKE
	 800	 1000	 1200	 1350	 1600 mm breit

ROLLTÜRSCHRÄNKE-KOMBINATIONEN
	 800	 1000	 1200 	 1350	 1600 mm breit

2 OH
805 mm

3 OH
1165 mm

4 OH
1530 mm

5 OH
1890 mm

1,5 OH
720 mm

** OH: Ordnerhöhe
** Schrankhöhen sind mit Stahlblechsockel 80 mm

2 OH
740 mm

	 SD21-S	 SE21-S	 SA21-S	 SG21-S

	 SD31-S	 SE31-S	 SA31-S	 SG31-S

	 SD1,5-S	 SE1,5-S	 SA1,5-S

	 SD1,5-1	 SE1,5-1	 SA1,5-1

	 SC24-1	 SCE24-1	 SCA24-1 	 SC24-R	 SCE24-R	 SCA24-R

wahlweise mit oder ohne Auszugsplatte

	 SD51-R	 SE51-R	 SA51-R

		  SME4-R	

	 SD41-R	 SE41-R	 SA41-R

	 SD31-R	 SE31-R	 SA31-R

	 SD21-R	 SE21-R	 SA21-R

	 SC24-3	 SCE24-S	 SCA24-S

Systemübersicht

Schränke sind 440 mm, teilweise auch 
360 mm oder 640 mm tief. Regale sind 
420 mm oder teilweise auch 340 mm tief.

Türumbau Ecklösung Aufsatzschrank 2 OH, 

Griff unten

2 OH

3 OH

2 OH

wahlweise mit oder ohne Auszugsplatte

	 SK21-R	 SG21-R

	 SK31-R	 SG31-R

Systemübersicht
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2REISS Produkte sind GS-geprüft. Sie tragen das Umweltzeichen RAL-UZ 38 und 

entsprechen den Kriterien von »Quality Office«. REISS ist zertifiziert nach dem 
Qualitätsmanagementsystem (DIN EN ISO 9001), dem Umweltmanagementsystem 
(DIN EN ISO 14001), dem Produktketten- Zertifikat PEFC-CoC sowie EMAS III.

REISS Büromöbel GmbH 
04924 Bad Liebenwerda

Telefon:	 035341 48-360 
Telefax:	 035341 48-368 
E-Mail:	 info@reiss-bueromoebel.de

Mitglied im Industrieverband Büro- und 
Arbeitswelt e.V. (IBA)


